posiwire®
Wegseil-Positionssensoren,
explosionsgeschützt
WS12EX
Wegsensor mit Messlänge
bis 3.000 mm, explosionsgeschützt
• Schutzart IP65
• Aluminium-Gehäuse

Bestellcode
WS12EX –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS12EX – 3000 – 10V – L10 – M4 – KAB2M
posiwire®
WS12EX
DB-WS12EX-D-2021 / 2.1.0
3
Seilkräfte
typisch, T = 20 °C
Messbereich [mm] Max. Auszugskraft [N] Min. Einzugskraft [N]
100 5,2 2,8
125 4,6 2,5
500 5,9 2,6
1000 5,5 2,4
1250 4,8 2,1
1500 10,4 6,4
2000 8,1 5,0
2500 6,7 4,0
3000 6,2 3,0
posiwire®
WS12EX
4
DB-WS12EX-D-2021 / 2.1.0
Maßzeichnungen
Messbereich 100 … 3000 mm Analog-Ausgang, Staub-Ex-Schutz
Maße in
mm
Mess-
bereich
A B C D E F F*
100; 500;1000 18,3 137 14 43 71 141 154
125; 1250 14,5 137 14 43 71 141 154
1500 10,7 152 14 43 71 141 154
2000 21,5 152 15 79 109 179 192
2500 13,3 152 15 79 109 179 192
3000 9,2 152 15 79 109 179 192
G – Option SB0
H – Anschluss für Potentialausgleich
J – 4 x M5-10 [.394] tief
Maße in mm [inch]
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
G
M4
13 [.512]
B
C D
E
H10,2 [.400]
13,4 [.526]
23,5 [.925]
38 [1.496]
13,4 [.526]
27,9 [1.096]